Technische Änderungen vorbehalten (07.02.2014) 1
Nenn-Betriebs- Spitzensperr- Steuerspannung Nenn-Betriebsstrom
Spannung spannung 25 AACeff 50 AACeff 75 AACeff 100 AACeff
230 VACeff 650 Vs 3 - 32 VDC RM1A23D25 RM1A23D50 RM1A23D75 RM1A23D100
20 bis 280 VAC RM1A23A25 RM1A23A50 RM1A23A75 RM1A23A100
22 bis 48 VDC
400 VACeff 850 Vs 4 - 32 VDC RM1A40D25 RM1A40D50 RM1A40D75 RM1A40D100
20 bis 280 VAC RM1A40A25 RM1A40A50 RM1A40A75 RM1A40A100

Steuerspannung
Nenn-Betriebsstrom
Bestellschlüssel
Halbleiterrelais, IP 20 Industriegehäuse mit Anzeige-LED
relais vor Spannungsspitzen
aus dem Netz. Die LED-Anzei-
ge signalisiert den Status des
Steuereingangs. Die Abdeck-
ung gewährleistet Schutz
gegen Berührung der Aus-
gangsklemmen entsprechend
der Schutzart IP 20. Die
Abdeckung kann mit Hilfe eines
Schraubendrehers entfernt
werden, um z.B. Ringösen zu
montieren. Alle Klemmen im
Ansteuer- und Lastkreis sind
mit selbstabhebenden Klemm-
platten ausgestattet und erlau-
ben auf der Lastseite den
berührungsgeschützten An-
schluss von Kabeln bis 16 mm2.
Typenwahl
Schaltverhalten Nenn-Betriebsspannung Nenn-Betriebsstrom Steuerspannung
A: Nullspannungsschalter 23: 230 VACeff 25: 25 AACeff A: 20-280VAC/22-48VDC
B: Momentanschalter 40: 400 VACeff 50: 50 AACeff D: 3-32VDC*
Optional 48: 480 VACeff 75: 75 AACeff * 4 bis 32 VDC bei der 480 und 600 VAC version
60: 600 VACeff 100: 100 AACeff * 4 bis 32VDC bei RM1B type
Auswahl nach den technischen Daten
AC, Thyristorausgang, 1 polig, DC/AC-Ansteuerung
25-100A, Typen RM 23, RM 40, RM 48, RM 60
RM 1 A 23 D 25
(nur mit DC-Ansteuerung lieferbar)
2 Technische Änderungen vorbehalten (07.02.2014)
RM1A
Allgemeine technische Daten
RM1A23... RM1A40... RM1A48... RM1A60...
Betriebsspannungsbereich
RM1A... 24 bis 265 VACeff 42 bis 440 VACeff 42 bis 530 VACeff 42 bis 660 VACeff
RM1B... 42 bis 265 VACeff 42 bis 440 VACeff 42 bis 530 VACeff 42 bis 660 VACeff
Spitzensperrspannung ≥ 650 Vs ≥ 850 Vs ≥ 1200 Vs ≥ 1400 Vs
Varistor 275 V 460 V 550 V 625 V
Einschaltnullspannung ≤ 10 V ≤ 10 V ≤ 10 V ≤ 10 V
Nennfrequenzbereich 45 bis 65 Hz 45 bis 65 Hz 45 bis 65 Hz 45 bis 65 Hz
Leistungsfaktor ≥ 0,5 bei 230 VACeff ≥ 0,5 bei 400 VACeff ≥ 0,5 bei 480 VACeff ≥ 0,5 bei 600 VACeff
Zulassungen* UR, cUR, CSA UR, cUR, CSA UR, cUR, CSA UR, cUR, CSA
CE-Kennzeichnung ja ja ja ja**
Erfüllte Anforderungen der DIN EN 61000-6-4 DIN EN 61000-6-4 DIN EN 61000-6-4 DIN EN 61000-6-4
Normen DIN EN 61000-6-2 DIN EN 61000-6-2 DIN EN 61000-6-2 DIN EN 61000-6-2
(Um die Anforderungen in der
DIN EN 50082-2 zu erfüllen,
ist ein externer Filter erforderlich) * CSA Zulassung für das RM1B ist beantragt ** Der Kühlkörper muß mit Masse verbunden werden
Technische Daten Ansteuerkreis
RM1...D.. RM1...A..
Steuerspannungbereich
RM1A23... 3 - 32VDC 20 - 280VAC, 22 - 48VDC
RM1A40... RM1A48... RM1A60... 4 - 32VDC 20 - 280VAC, 22 - 48VDC
RM1B... 4 - 32VDC -
Einschaltspannung
RM1A23... 2.5VDC 18VAC/DC
RM1A40... RM1A48... RM1A60... 3.5VDC 18VAC/DC
RM1B ... 3.5VDC -
Verpolspannung 32VDC -
Drop out voltage 1.2VDC 6VAC/DC
Eingangsstrom bei max. Eingangsspannung
RM1A ≤12 mA ≤ 20mA
RM1B ≤15 mA -
Einschaltverzögerungszeit
RM1A ≤1/2 Periode ≤ 12ms
RM1B ≤0.1ms -
Ausschaltverzögerungszeit ≤1/2 Periode ≤ 40ms
Technische Änderungen vorbehalten (07.02.2014) 3